
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2025 года № 2380

Г 1
Об (утверждении муниципального 
задания муниципального автономного 
учреждения «Киришский центр 
питания «Здоровое детство» на 2026 год 
и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Положением о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным 
постановлением главы администрации от 30.05.2023 № 942, администрация Киришского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального автономного учреждения 
«Киришский центр питания «Здоровое детство» на 2026 год и на плановый период 2027 
и 2028 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителю муниципального автономного учреждения «Киришский центр 
питания <(Здоровое детство» обеспечить выполнение муниципального задания на 2026 год.

3. Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям 
и организационной работе разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Киришского муниципального района в подразделе «Муниципальные задания 
муниципсльных автономных учреждений» раздела «Документы администрации».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Исполняющий обязанности 
главы администрации Е.В.Островская

Разослано: 
Киришског 
детство», 
работе

ко

в дело, комитет финансов Киришского муниципального района, комитет по образованию 
муниципального района Ленинградской области, МАУ «Центр питания «Здоровое 

митет по местному самоуправлению, межнациональным отношениям и организационной

А.С.Руколеев



Приложение к постановлению 
от 23.12.2025 № 2380

Муниципальное задание

муниципального автономного учреждения "Киришский центр питания "Здоровое детство"
(наименование муниципального учреждения)

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги *(1) Предоставление питания
2. Потребители муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной у 

------------------ Муниципальная услуга ’ (3)

слуги *(2)

план (факт)

Значения показателей 

план

N п/п
уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

Наименование показателя Единица
измерения 2025 год 

(базовый 
год) *(4)

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2027 год (1-й 
год планового 

периода)

2028 игод (2 
й год 

планового 
периода)

Источник данных/ формула расчета 
«(6)

1
укомплектованность персоналом 
(фактически занятые штатные 
должности/ штатные должности)

процент 90 90 90 90

Трудовой договор с сотрудником

2

5602000.99 0 БА89АА0 
0000

Обучающиеся
начального

общего
образования

не
указано

соблюдение установленного 
рациона питания детей 
соответствующей возрастной 
категории в соответствии с 
требованиями СанПин

процент 100 100 100 100

Примерное меню по возрастным 
группам (7-11 и 12-18 лет) для 
обеспечения горячим питанием 
обучающихся общеобразовательных 
учреждений ‘Разработано в 
соответствии с требованиями: 
Санитарных правил СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи” утверждены 
постановлением Главного 
государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.09.2020 г. 
№28
Методические рекомендации МР 
2.4.0179-20 "Рекомендации по 
организации питания для обучающихся 
общеобразовательных организаций", 
утв. Федеральной службой по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека 18 мая 2020 г.) 
‘Согласовано начальником ТОУ 
Роспотребнадзора в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека 
по Ленинградской области в 
Киришском районе.



3

допустимые (возможные) откпонения от установленных пока:

процент потребителей 
(воспитанников, их родителей 
(законных представителей)), 
удовлетворенных качеством 
услуги

ателей качества муниципальной

процент 

услуги, в пр<

100

:делах которы

100

х муниципапьнс

100

и* задание гчнтяс

100

тея-выпилнеЕ

Данные мониторинга, анкетирования: 
журнал регистрации обращений 
родителей (законных представителей)

ным (процентов) *(8) 5 %

3 .2 .0 6  

N п/п

ъем муниципальной у с л у г и  ( в  натурап ь и ы х  п о к а з а т е л я  

Муниципальная услуга *(3)

*):

Наименование показателя Единица
измерения

Значения показателей

Источник данных/ формула расчета 
*(6)

план (факт) план

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

2025 год 
(базовый 
год) *(4)

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2027 год (1-й 
год планового 

периода)

2028 игод (2 
й год 

планового 
периода)

1
5602000.99.0. БА89АА0 
0000

Обучающиеся
начального

общего
образования

не
указано

Число обучающихся Человек 5750 5732 5732 5732
Среднегодовой показатель 
количественного состава обучающихся 
льготной категории

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5 %

3.3. Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги *(7)

N п/п

Муниципальная услуга *(3) Составля
ющая

муниципа
льной
услуги

Наименование . 
показателя

Единица
измерения

Значения показателей

Источник данных/ формула расчета 
‘ (6)

план (факт) план

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

2025 год 
(базовый 
год) *(4)

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2027 год (1-й 
год планового 

периода)

2028 игод (2 
й год 

планового 
периода)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8)



4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Закон Государственной Думы РФ от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"

Постановление Правительства Ленинградской области от 24.10.2006г. №295 "Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской области и
установлении стоимости бесплатного питания обучающихся 
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей

Способ информирования

образовательных организациях Ленинградской области"
«униципалкнпй у с л у г и ----------------------- ------------------------

Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт учреждения Учредительные документы: устав, лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Перечень локальных 
актов (приказов, распоряжений и других НПА), 

регламентирующих деятельность учреждения. Выделение 
денежных средств, необходимых для выполнения 

муниципального задания Муниципальное задание. Отчет о 
финансово-хозяйственной деятельности. Использование 

средств от иной приносящей доход деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения изменений

Информационные стенды Учредительные документы: устав,лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Отчет о финансово­
хозяйственной деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения изменений

Совет Учреждения, общешкольные родительские собрания, 
родительские собрания

Выполнение образовательной программы. Использование 
средств от иной приносящей доход деятельности

1 раз в полугодие

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено ее оказание на платной основе
5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
5.3. Значения предельных цен (тарифов)

N п/п
Муниципальная услуга *(3)

Составляющая муниципальной услуги Цена (тариф), единица измеренияуникальный номер 
реестровой записи

содержание условия (формы) оказания



6. Средний размер платы потребителей за оказание муниципальной услуги, устанавливаемый в целях определения объема финансового обеспечения выполнения муниципальной задания

Муниципальная услуга *(3)
Натуральный показатель, характеризующий объем оказания муниципальной 

услуги, в расчете на единицу которого установлен сцедний размер ппяти Средний размер платы потребителей зя пказянш- иупнпнчпш.мгт-

N п/п

--------------------------- потребителей

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

наименование единица
измерения

20__год
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

20__год(1-
й год 

планового 
периода)

20__год (2-й год планового
периода)



Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги *( 1) Предоставление питания

2. Потребители муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *(2)

Муничипяпьыяп vp.nyrn план
(факт)

---------- Значения показателей

план

N п/п
уникальный номер 
реестровой записи

содержание
условия
(формы)
оказания

Наименование показателя Единица
измерения 2025 год 

(базовый 
год) *(4)

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год) »(5)

2027 год (1 -й 
год планового 

периода)

2028год (2-й 
год планового 

периода)

Источник данных/ формула расчета 
*(6)

1
укомплектованность персоналом 
(фактически занятые штатные 
должности/ штатные должности)

процент 90 90 90 90

Трудовой договор с сотрудником

2

5602000.99.0 ББ03АА0 
0000

Обучающиеся 
основного общего 

образования

не
указано

соблюдение установленного 
рациона питания детей 
соответствующей возрастной 
категории в соответствии с 
требованиями СанПин

процент 100 100 100 100

Примерное меню по возрастным группам 
(7-11 и 12-18 лет) для обеспечения 
горячим питанием обучающихся 
общеобразовательных учреждений 
•Разработано в соответствии с 
требованиями: Санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" утверждены постановлением 
Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации 
or28.09.2020 г. №28, 
Методические рекомендации МР 
2.4.0179-20 "Рекомендации по 
организации питания для обучающихся 
общеобразовательных организаций” , 
утв. Федеральной службой по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека 18 мая 2020 г.)

3 процент потребителей 
(воспитанников, их родителей 
(законных представителей)), 
удовлетворенных качеством 
услуги

процент 100 100 100 100

Данные мониторинга, анкетирования; 
журнал регистрации обращений 
родителей (законных представителей)



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5 % 

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

Значения показателей Источник данных/ формула расчета
N п/п Муницшш■ьная услуга *(3) план

(факт)
план *(6)

----

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

----- Наименование показателя
Едишща

измерения 2025 год 
(базовый 
год) *(4)

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2027 год (1-й 
год планового 

периода)

2028год (2-й 
год планового 

периода)

1 5602000.99.0. ББ03АА0 
0000

Обучающиеся 
основного общего 

образования

не
указано

Число обучающихся Человек 536 667 667 667
Среднегодовой показатель 
количественного состава обучающихся 
льготной категории

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5 % 

3.3. Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги *(7)

N п/п

Муниципальная услуга *(3)
Составля

ющая
муниципа

льной
услуги

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значения показателей

Источник данных/ формула расчета 
*(6)

план
(факт)

план

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

2025 год 
(базовый 
год) *(4)

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2027 год (1-й 
год планового 

периода)

2028год (2-й 
год планового 

периода)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8)

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Закон Государственной Думы РФ от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"

Постановление Правительства Ленинградской области от 24.10.2006г. №295 "Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской области и 
установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных организациях Ленинградской области"

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
Сайт учреждения Учредительные документы: устав, лицензия с 

приложениями, свидетельство о государственной 
аккредитации, свидетельство ОГРН. Перечень 

локальных актов (приказов, распоряжений и других 
НПА), регламентирующих деятельность учреждения. 

Выделение денежных средств, необходимых лля

По мере поступления информации, по мере внесения изменений

выполнения муниципального задания. Муниципальное 
задание. Отчет о финансово-хозяйственной

____ПРИТЙП1 ши~ти Игш1Л1 ГПРПГТВ ОТ UUAU_________

Информационные стенды Учредительные документы: устав .лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Отчет о финансово­
хозяйственной деятельности

По мере поступления информации, по мере внесения изменений

Совет Учреждения, общешкольные родительские собрания, 
родительские собрания

Выполнение образовательной программы. 
Использование средств от иной приносящей доход 

деятельности

1 раз в полугодие

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено ее оказание на плагной основе

5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
5.3. Значения предельных цен (тарифов)

N п/п
Муниципальная услуга *(3)

Составляющая муниципальной услуги Цена (тариф), единица измерения

уникальный номер 
реестровой записи

содержание условия (формы) оказания

6. Средний размер платы потребителей за оказание муниципальной услуги, устанавливаемый в целях определения объема финансового обеспечения выполнения муниципальной задания

Муниципальная услуга *(3) Натуральный показатель, характеризующий объем оказания Средний размер платы потребителей за оказание муниципальной

N п/п уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

наименование единица
измерения

20__год
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

20__год (1-й
год планового 

периода)
20__год (2-й год планового периода)



Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги *( 1) Предоставление питания
2. Потребители муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *(2)

N п/п

Муниципальная у с п у г я  *П^

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

Наименование показателя Единица
измерения

•Значения пп гя7атрпрй

план
(факт)

2025 год 
(базовый 
год) *(4)

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2027 год (1-й 
год планового 

периода)

2028год (2-й 
год 

планового 
периода)

Источник данных/ формула расчета *(6)

укомплектованность персоналом 
(фактически занятые штатные 
должности/ штатные должности)

Трудовой договор с сотрудником

процент 90 90 90 90

5602000.99.0.ББ 18АА0 
0000

Обучающиеся 
среднего общего 

образования

не
указано

соблюдение установленного 
рациона питания детей 
соответствующей возрастной 
категории в соответствии с 
требованиями СанПин

процент 100 100 100 100

Примерное меню по возрастным группам (7-11 и 
12-18 лет) для обеспечения горячим питанием 
обучающихся общеобразовательных учреждений 
•Разработано в соответствии с требованиями: 
Санитарных правил СП 2.4 3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" утверждены постановлением 
Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от28.09.2020 г. №; 28 
Методические рекомендации МР 2.4.0179-20 
Рекомендации по организации питания для 

обучающихся общеобразовательных организаций" 
, утв Федеральной службой по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия 
человека 18 мая 2020 г.)

процент потребителей 
(воспитанников, их родителей 
(законных представителей)), 
удовлетворенных качеством 
услуги

процент 100 100 100 100

Данные мониторинга, анкетирования; журнал 
регистрации обращений родителей (законных 
представителей)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5 %
3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):



Значения показателей
Муниципальная услуга *(3) план

(факт) план

N п/п
уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)

Наименование показателя Единица
измерения 2025 год 

(базовый

2026 год 
(очередной 
финансовый

2027 год (1-й 
год планового

2028год(2-й 
год 

п к т п в о т

Источник данных/ формула расчета *(6)

год) *(5) периода) периода)

1
5602000.99.0.ББ 18АА0 
0000

Обучающиеся 
среднего общего 
образования

не
указано

Число обучающихся Человек 42 51 51 51 Среднегодовой показатель количественного 
состава обучающихся льготной категории

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) 5 % 

3.3. Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги *(7)

N п/п

Муниципальная услуга *(3)
Составля

ющая
муниципа

льной
услуги

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значения показателей

Источник данных/ формула расчета *(6)

план
(факт) план

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

2025 год 
(базовый 
год) *(4)

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год) *(5)

2027 год (1-й 
год планового 

периода)

2028год (2-й 
год 

планового 
периода)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) *(8) _

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Закон Государственной Думы РФ от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"

Постановление Правительства Ленинградской области от 24.10.2006г. №295 "Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской области и установлении 
стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных организациях Ленинградской области"
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги



Способ информирования

Сайт учреждения

Информационные стенды

Совет Учреждения, общешкольные родительские собрания, 
родительские собрания

Состав размещаемой информации

Учредительные документы: устав, лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Перечень локальных 
актов (приказов, распоряжений и других НПА),
регламентирующих детальность учреждения. 

Выделение денежных средств, необходимых для
выполнения муниципального задания. Муниципальное 

задание. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности 
Использование средств от иной приносящей доход 

деятельности

Учредительные документы: устав .лицензия с 
приложениями, свидетельство о государственной 

аккредитации, свидетельство ОГРН. Отчет о финансово­
хозяйственной деятельности

Выполнение образовательной программы. 
Использование средств от иной приносящей доход 

деятельности

Частота обновления информации

По мере поступления информации, по мере внесения изменений

По мере поступления информации, по мере внесения изменений

1 раз в полугодие

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено ее оказание на платной основе
5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

N п/п

Муниципальная услуга *(3)

Составляющая муниципальной услуги Цена (тариф), единица измеренияуникальный номер 
реестровой записи

содержание условия (формы) оказания

6. Средний размер платы потребителей за оказание муниципальной услуги, устанавливаемый в целях определения объема финансового обеспечения выполнения муниципальной задания

Муниципальная услуга *(3)
Натуральный показатель, характеризующий объем оказания 

муниципальной услуги, в расчете на единицу которого установлен 
средний размер платы потребителей

Средний размер платы потребителей за оказание муниципальной услуги
(план)

N п/п

уникальный номер 
реестровой записи содержание

условия
(формы)
оказания

наименование единица
измерения

20__год
(очередной 
финансовый 

год) *(5)

20__год (1-й
год

планового
периода)

2 0 _  год (2-й год планового периода)



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании*(8)

1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципальной задания
Ликвидация муниципального учреждения; некачественное выполнение муниципального задания; нарушение условий муниципального задания; по согласованию с 
главным распорядителем бюджетных средств.

2. Порядок контроля за исполнением муниципапьног 

Форма контроля

э задания --------------------------------------

Периодичность Органы, осуществляющие контроль за оказанием 
муниципальных услуг (выполнением работ)

Отчет о выполнении муниципального задания Ежеквартально в срок до 5 - го числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, ожидаемое 
годовое исполнение в срок до 10 ноября текущего 
года, в срок до 12 января очередного финансового года 
годовой отчет.

Комитет по образованию Киришского муниципального 
района Ленинградской области, Комитет финансов 
Киришского муниципального района

Контрольные мероприятия по проверке исполнения 
муниципального задания на предоставление 
муниципальных услуг

Плановая проверка проводится не реже 1 раза в 3 года. 
Внеплановые проверки:
- истечение срока исполнения Учреждением 
предписания о выявленных нарушениях;
- поручения главы Администрации Киришского 
муниципального района, запросы совета депутатов 
муниципального образования Киришский 
муниципальный район Ленинградской области;
- мотивированные обращения и заявления 
юридических и физических лиц

Комитет финансов Киришского муниципального 
района, Комитет по образованию Киришского 
муниципального района Ленинградской области

3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
3.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания



N п/п

муниципальная услуга (работа) *(3)

Наименование показателя
Единица
измерени-

Значение, 
утвержден 

ное в 
муниципал

Фактичес
кое

значение
Характеристика 

причин отклонения
условия

уникальный номер реестровой 
записи содержание

(формы)
оказания

(выполне-ни
я)

я
задании на 
отчетный 

период

отчетный
период

значений

3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Ежеквартально в срок до 5 - го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, ожидаемое годовое исполнение в срок до 10 ноября текущего года, в срок до 12 
января очередного финансового года годовой отчет.

3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

К отчёту о выполнении муниципального задания прилагается пояснительная записка с обоснованием причин невыполнения муниципального задания, а также отчёт 
о проведённом выборочном опросе (анкетировании) получателей услуг об их удовлетворённости качеством и доступностью предоставляемых услуг.

4. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

05-1837 на социальную поддержку и социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, а 
также детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных 
образовательных организациях), социальной поддержки ветеранов труда, лиц, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, 
семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, одиноких родителей), жертв политических репрессий, малоимущих граждан, в том числе за счет 
предоставления субвенций местным бюджетам для выплаты пособий на оплату проезда на общественном транспорте, иных социальных пособий, а также для 
возмещения расходов муниципальных образований в связи с предоставлением законами субъекта Российской Федерации льгот отдельным категориям граждан, в 
том числе льгот по оплате услуг связи, организацию предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг (в части 
предоставления мер социальной поддержки гражданам по установленным критериям нуждаемости (за исключением поддержки льготных категорий граждан)



05-2005 Полномочия по обеспечению обучающихся по образовательным программа начального общего образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях бесплатным горячим питанием и по реализации мероприятий по обеспечению условий для организации бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных и муниципальных образовательных организациях -  
часть 2.1 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», пункт 3 статьи 3 Федерального закона от 1 
марта 2020 г. № 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качества и безопасности пищевых продуктов” и статью 37 Федерального закона "Об 
образовании в Российской Федерации"

Примечания:
*(1) Указывается наименование муниципальной услуги (работы) в соответствии с Перечнем.
*(2) Заполняется по решению органа, осущестрляющего функции и полномочия учредителя.
*(3) Заполняется в соответствии с Перечнем.
*(4) Графа заполняется следующим образом:

- после представления муниципальным учреждением отчета об исполнении муниципального задания в базовом году указываются фактически сложившиеся 
значения показателей;

- до представления муниципальным учреждением отчета об исполнении муниципального задания в базовом году указываются плановые значения показателей, 
утвержденные действующей редакцией муниципального задания, выполняемого муниципальным учреждением в базовом году.

Базовый год - год, предшествующий очередному финансовому году.

*(5) Значения на очередной финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).

*(6) Указывается источник информации о фактических значениях показателя либо приводится формула расчета показателя и указываются значения или источники 
фактических значений параметров, используемых в формуле расчета показателя.

*(7) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно 
считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, 
главным распорядителем средств бюджетов муниципальных образований, в ведении которого находятся муниципальные учреждения, решения об установлении 
общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом 
случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1,3.2, 3.3, 2.1,2.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.

*(8) Заполняется в целом по муниципальному заданию.

*(9) Заполняется в случае, если оказание услуг осуществляется на платной основе в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнения работ) на 
платной основе сверхустановленного муниципального задания указанный показатель не формируется.


